РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НИЖНЕЛАНДЕХОВСОКГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
РЕШЕНИЕ
«15» марта 2023 г.                              № 102                           с. Нижний Ландех

О внесении изменений в Решение Совета Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области № 180 от 28.11.2018 «Об установлении земельного налога на территории
Нижнеландеховского сельского поселения».
(в редакции решений Совета №198 от 06.08.2019г.,  №203   от 29.11.2019г., №219 от 26.02.2020г.,№224 от 13.08.2020г., №74 от 11.04.2022г. )

[bookmark: _GoBack]              Руководствуясь ст.12, ст.15, Налогового кодекса Российской Федерации (часть первая) №146-ФЗ от 31.07.1998г., ст.394 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая) №117-ФЗ от 05.08.2000г. (в действующих редакциях), в соответствии с п.2 ч.1 ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Нижнеландеховского сельского поселения РЕШИЛ:

          1. Внести в Решение Совета Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района Ивановской области № 180 от 28.11.2018 об установлении земельного налога на территории Нижнеландеховского сельского поселения (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Пункт 5  пп.11 Решения изложить в следующей редакции:
11) учреждения культуры и органы местного самоуправления Нижнеландеховского сельского поселения Пестяковского муниципального района.
         2. Настоящее решение вступает в силу с даты подписания, и распространяются на правоотношения с 01.01.2022 года.

Глава Нижнеландеховского сельского поселения
Пестяковского муниципального  района
Ивановской области:                                                              Г.П.Бендина

Председатель Совета Нижнеландеховского сельского
поселения Пестяковского муниципального
района Ивановской области:                                                    В.В.Шулекин